geleneğinin kaynağının Doğu olduğunu vurgulamaktadır. Ayrıca bu konu, yani “heretik

geleneğin kökeni”, “hicri ikinci ve üçüncü asırda teoloji ve toplum” adlı eserinin son

başlığıdır. Burada iki mesele üzerinde durur: Keramiyye ve Yahudi teolog Hiwi al-

Balhi. İbn Karram’ın (255/869) Kitab es-Sırr’ında çok soru sorduğunun aktarıldığını

65 van Ess, Theologie und Gesellschaft, c.2 s.39-40; Ebü’l-Hasan El-Eş`arî, Makâlâtü’l-İslâmiyyîn, s.436-

439, 466-467.

66 Chokr, Meltem, Zındıklık ve Zındıklar, s.83; Ebü’l-Hüseyn Abdürrahîm b. Muhammed b. Osmân el-

der Heidelberger Akademie der Wissenschaften, Phil.-hist. Kl., Jahrgang 1980,

6. Heidelberg: Carl Winter 1980.

[Persian translation by Aḥmad Šāfiʿīhā:] “Mutūn dar bāra-yi Karrāmiyya (Maǧmū

ʿayī az mavādd wa-manābiʿ dar bāra-yi Karrāmiyya ki az ānhā istifāda na-šuda

ast).” Maʿārif 25 (Farvardīn-Tīr 1371/1993), 34–118.

13. Der Wesir und seine Gelehrten. Zu Inhalt und Entstehungsgeschichte der theologischen

Schriften des Rašīduddīn Fażlullāh (gest. 718/1318). Abhandlungen für

die Kunde des Morgenlandes 45, 4. Wiesbaden: Kommissionsverlag Franz

Steiner 1981.

14. Une lecture à rebours de l’histoire du Muʿtazilisme. Revue des Études Islamiques,

Hors Serie 14. Paris 1984.

[Originally published in Revue des Études Islamiques 46 (1978) and 47 (1979); see

Folge, 23. Berlin, New York: Walter de Gruyter 2011.

International Book Prize Iran, 2015.

21. Dschihad gestern und heute. Julius-Wellhausen-Vorlesung, Heft 3. Berlin,

Boston: Walter de Gruyter 2012.

22. Die Träume der Schulweisheit. Leben und Werk des ʿAlī b. Muḥammad alǦurǧānī

(gest. 816/1413). Abhandlungen für die Kunde des Morgenlandes, 86.

Wiesbaden: Harrassowitz 2013.

Turkish translation in preparation.

23. Im Halbschatten. Der Orientalist Hellmut Ritter (1892–1971). Wiesbaden: Harrassowitz

2013.

b. Articles, Forewords

[Preliminary remark: Lectures or papers that were not intended for publication

Proceedings of

the Philosophy Symposium held at the American University of Beirut, ed. with an

introduction by Charles Malik. Beirut: American University of Beirut, Centennial

Publications 1972, 83–98.

[Persian translation by Vaḥīd Ṣafarī:] „Šakkākiyyat dar andīša-yi islāmī.“ Haft

āsmān 29 (Bahār 1385/2006), 65–84.

11. „Orientalistisches Hexaemeron.“ Attempto 29–30 (1968), 102–103.

12. „Libanesische Miszellen 2: Metaphysische Leserbriefe. 3: Zerstrittene Drusenscheiche.

4: Neuere arabischsprachige Literatur über die Drusen.“ Die Welt

des Islams 12 (1969), 97–125.

13.

Vol. 2: Revelation and reason, ed. by Ian Richard Netton. London, New

York: Routledge 2007, 31–62.

[Persian translation by Aḥmad Ārām:] „Sāḫt-i manṭiqī-yi ʿilm-i kalām-i islāmī.“

Taḥqīqāt-i islāmī 2–3 (Winter 1365 – Spring 1366/1988), 33–78.

14. „Les Qadarites et la Ġailānīya de Yazīd iii.“ Studia Islamica 31 (1970) (ex

fasciculo memoriae J. Schacht dedicato), 269–286.

15. „Neue Verse des Maʿdān aš-Šumaiṭī.“ Der Islam 47 (1971), 245–251.

16. „A new source of Muslim heresiography.“ In Proceedings of the 27th International